
   Weil Gutes 

  Freude macht.

  Bequem vorbestellen 
      und entspannte 
   Festtage genießen.
         Jetzt Festtagsessen für Weihnachten 
    und Silvester zusammenstellen.



Ente 

Frische Bio-Ente 
aus Polen, mit Hals und  Bio   
Innereien, ca. 2,5 kg / Stück 100 g 2.69

Frische Ente
aus Deutschland, mit Hals und  
Innereien, ca. 2 kg / Stück 100 g 1.99

Frisches  
Bio-Entenbrust�let  Bio  
mit Haut, ca. 210 g / Stück 100 g 3.49

Frisches Barbarie  
Entenbrust�let 
aus Frankreich, 
ca. 400 g / Stück 100 g 2.99

Frische
Bio-Entenkeule  Bio   

ca. 230 g / Stück 100 g 2.99

Frische Barbarie  
Entenkeule 
aus Frankreich, 
ca. 400 g / Stück 100 g 1.99

Pute & Huhn 

Frische  
Bio-Waldlandpute
aus Deutschland, 
mit Hals und Innereien  Bio  
ca. 4,1–5 kg / Stück 100 g 2.79

Frisches Perlhuhn 
aus Frankreich, ohne
Innereien, ca. 1,2 kg / Stück 100 g 1.79

Bio-Festtags- 
Poularde
mit Hals und Innereien,  Bio  
ca. 2,2 kg / Stück 100 g 1.49

Gans 

Frische Bio-Freilandgans
aus Polen, mit Hals und  
Innereien, ca. 4–5 kg / Stück  Bio  

Abbildung links 100 g 2.49

Frische Freilandgans 
aus Thüringen, mit Hals und  
Innereien, ca. 5 kg / Stück 100 g 2.29

Frische  
Hafermastgans 
aus Polen, mit Hals und  
Innereien, ca. 5 kg / Stück 100 g 1.79

Frisches  
Bio-Gänsebrust�let
mit Haut,  Bio

ca. 800–900 g / Stück 100 g 4.49

Frisches  
Gänsebrust�let
mit Haut, ca. 1,2 kg / Stück 100 g 2.99

Frische
Bio-Gänsekeule  Bio  
ca. 400 g / Stück 100 g 3.79

Frische Gänsekeule  
ca. 400–500 g / Stück 100 g 2.89

Unsere festlichen Klassiker und Spezia-
litäten bieten für jeden Geschmack das 
Richtige. Bestellen Sie einfach bequem 
vor, was Sie und Ihre Gäste mögen. 
Wir packen Ihre Auswahl zuverlässig 
und pünktlich zusammen – Sie müssen 
sie nur noch bei uns abholen.

   Von Gans bis Trü�el: 
       bei uns �nden Sie alles,
   was Sie brauchen.
           Suchen Sie sich Ihre Köstlichkeiten aus 

      und wir stellen sie Ihnen zusammen.



Rind & Kalb 

Kalbsbäckchen 
ca. 900 g / Stück 

Abbildung oben 100 g 3.49 

Butter Dry Aged 
Bio-Roastbeef 
vom Bio-Weiderind, 
in einer Holzbox,  Bio

ca. 1,5 kg / Stück 100 g 5.99

Lamm & 

Schwein 

Lammkrone 
frisch, ca. 350 g / Stück 100 g 3.99

Spanferkel- 
Racks
mit Schwarte, 
ca. 800 g / Stück 100 g 1.99

Trüffel 

Schwarzer 
Herbst-Burgunder-Trü�el 
aus Frankreich oder Italien,  
ca. 20–30 g Stück, in einer  
Geschenkverpackung 100 g 299.-

Schwarzer 
Winter-Perigord-Trü�el 
aus Frankreich oder Italien,  
ca. 20–30 g Stück, in einer  
Geschenkverpackung

Abbildung rechts 100 g 399.-

Weißer Alba-Trü�el 
aus Italien, ca. 20–30 g Stück, 
in einer Geschenkverpackung. 
Den aktuellen Tagespreis erhalten Sie 
auf Anfrage in Ihrem tegut… Markt.

Abbildung rechts

Kleine Trüffelkunde 

Einsteiger – schwarzer Herbst-Trüffel: 

Geruch mit feinem Nuss-Aroma 

Premium – schwarzer Winter-Trüffel: 

intensiv, aromatisch und nussiger Geruch, 
leichte Muskatnote 

Edel – weißer Alba-Trüffel: 
intensiver Geruch nach Knoblauch, Schalotten 
und Weichkäse, einzigartiger Geschmack



Wild 

Hirschrücken 
aus Deutschland, 
ohne Knochen 100 g 3.99

Frische Rehkeule 
aus Deutschland, mit  
Knochen, ca. 2 kg / Stück 100 g 2.99

Rehrücken 
aus Deutschland, mit  
Knochen, ca. 1,6 kg / Stück 

Abbildung oben 100 g 4.49

Wildhasenkeule
aus Deutschland,  
ca. 300 g / Stück 100 g 1.99 

Wildgeflügel 

Wachtel
aus Frankreich,  
ca. 150–200 g / Stück 100 g 1.99

Wachtelbrust 
aus Frankreich,  
ca. 70 g / Stück 

Abbildung links 100 g 4.99

Zu Ihrer Wildbestellung beraten wir  
Sie gerne an der Frischetheke.

Fisch & 
Meeresfrüchte 

Gebeiztes Lachs�let 
bestreut mit Orangenzesten 
und Basilikum 
aus Aquakultur, geschnitten  

Abbildung unten 

Gebeiztes Lachs�let 
bestreut mit Wildkräutern 
und Blütenblättern  
aus Aquakultur, geschnitten  

Abbildung unten

Fisch und Meeresfrüchte erhalten Sie 
nur in Märkten mit Fischtheke. Die Preise 
erfragen Sie bitte an der Frischetheke in 
Ihrem tegut... Markt!

Sylter Austern 
lebend, aus Aquakultur in Deutschland,  
6 Stück in einer Holzkiste mit gratis 
Austernmesser

Jakobsmuscheln in Schale
lebend, mit Clip 

Abbildung rechts

Bio-Wolfsbarsch 
ausgenommen, mit Kopf,
ca. 300–600 g / Stück             Bio

Seeteufel�let ohne Haut 
aufgetaut, praktisch grätenfrei 

Aischgründer Karpfen
aus Aquakultur in Deutschland, 
ausgenommen, mit Kopf,
ca. 1–2 kg / Stück

Black Label 
Caviar Malossol
leicht gesalzen 
1 kg = 996,67 € 30 g Dose 29.90



Hauptgerichte

Rehbraten 
im Sterildarm, in Sauce

1 kg = 33,27 € 

Abbildung oben 1,5 kg-Schale 49.90
Sauerbraten
in Rosinensauce 

1 kg = 21,36 € 1,4 kg-Schale 29.90
Rinderrouladen 
in Sauce 

1 kg = 31,58 € 1,2 kg-Schale 37.90
Entenbrust und Keule 
sous vide im Garbeutel, mit  

Orangensauce im Schlauch  

1 kg = 17,35 €  2,3 kg-Schale 39.90
Geschmorte  
Kalbsbäckchen
in Portweinsauce 

1 kg = 35,64 €  1,4 kg-Schale 49.90
Wildhasenkeulen
2 Stück à 270 g 

in Wacholderrahmsauce 

1 kg = 28,50 €  1,4 kg-Schale 39.90
Lendentopf 
in Champignonrahmsauce

1 kg = 26,36 € 

Abbildung unten 1,4 kg-Schale 36.90
Halbe Gans 
mit Gemüse, im Bratschlauch 

1 kg = 19,95 €  2 kg-Schale 39.90

Beilagen

Karto�elgratin 
mit Parmesan, 1 kg = 12,42 € 

Abbildung oben 1,2 kg-Schale 14.90
Serviettenknödel
1 kg = 21,50 €

Abbildung unten 600 g-Schale 12.90

Vorgegarte
Weihnachtsmenüs 

Zaubern Sie Ihren Lieben ein köstliches  
Festmahl auf den Tisch – mit allem,  
was dazu gehört, aber ohne Stress.  
Denn die Gerichte sind bereits vorgegart 
und müssen nur noch erwärmt werden.  
Jede Menü-Schale enthält 4 Portionen;  
die genauen Zubereitungsempfehlungen 
legen wir bei. Bitte bewahren Sie die  
Menüs bis zum Essen in Ihrem Kühlschrank 
auf. Wir wünschen guten Appetit!

Vorspeise

Kürbiscremesuppe
mit Ingwer verfeinert 

1 kg = 12,42 €  1,2 kg-Schale 14.90

   Feiern statt Kochen: 
       unsere Weihnachtsmenüs.
     Einfach vorgegarte Gerichte 
           zusammenstellen und vor den 
     Festtagen abholen.



Nutzen Sie die Möglichkeit, einen 

Vorbestellflyer in Ihrem tegut... Markt 

zu erhalten, diesen auszufüllen 

und anschließend an der Frischetheke abzugeben.



Nutzen Sie die Möglichkeit, einen 

Vorbestellflyer in Ihrem tegut... Markt 

zu erhalten, diesen auszufüllen 

und anschließend an der Frischetheke abzugeben.


